
Město Bzenec
se sídlem:
IČ: 002 84 807 
zastoupené:
dále jen „vlastníkpozemků“ 

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
IČ: 659 93 390 
se sídlem: 
zastoupeno: 
dále jen ,JÍSD“

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

S M L O U V U  
o náhradě za smýcené dřeviny

1. Vlastník pozemku má ve svém vlastnictví pozemky p. ě. 5582/9, p. ě. 5582/3, p. č. 5062/3, p. ě. 5582/9, 
p. ě. 5582/15, zapsané v katastru nemovitostí na LV ě. 10001, vedeném pro katastrální území Bzenec a obec 
Bzenec u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště Kyjov.

2. Části uvedených pozemků jsou dotčeny stavbou dálnice „D55 5509 Moravský Písek - Bzenec“. Pro zdárnou 
realizaci zmíněné stavby je nutné smýtit dřeviny, které jsou součástí předmětných částí pozemků. Vlastník 
pozemků k tomu uděluje ŘSD souhlas s tím, že mu ŘSD cenu těchto dřevin uhradí.

3. Obvvklá cena dřevin je stanovena v posudku č. 3224/27-20, znalce Ing. Ph.D.,
ke dni 18. 6. 2020 a činí 133 770,- Kě (slovy stotřicettřitisícsedmsetsedmdesát korun českých).

4. Uvedenou peněžní částku se ŘSD zavazuje zaplatit vlastníkovi pozemků do 60 dnů ode dne doručení 
uzavřené smlouvy o náhradě za smýcené dřeviny.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem následujícím po 
dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen zákon). ŘSD 
se zavazuje nejpozději do 24 dnů po uzavření této smlouvy uveřejnit její obsah a tzv. metadata a splnit další 
povinnosti v souladu se zákonem. Nebude-li tato smlouva uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv do 
tří měsíců po jejím uzavření, zavazují se smluvní strany uzavřít novou smlouvu, která svým obsahem bude 
hospodářsky odpovídat znění této smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a 
časovému posunu, a to do sedmi dnů od doručení výzvy oprávněné poslední z dalších dvou smluvních stran. 
Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti okamžikem uzavření této smlouvy.

6. Smlouvu lze měnit pouze schválenými písemnými dodatky.

7. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží vlastník pozemků a jeden ŘSD.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné a vážné vůle, což po 
jejím přečtení stvrzují svými podpisy.

1



9. Schvalovací doložka dle ustanovení §41 odst.l zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: obsah této smlouvy schválila a o uzavření smlouvy rozhodla Rada města Bzence 
usnesením na své 45. schůzi dne 11. 01. 2021 v souladu s ustanovením § 102 odst.3 tohoto zákona. Město 
Bzenec tímto potvrzuje splnění podmínek platnosti tohoto právního jednání ve smyslu ustanovení § 41 odst.l, 
2 citovaného zákona o obcích.

Příloha: situace

V Bzenci dne //• Ve Zlíně dne ........

■VlX*

2


